31.05.2018Г. №28IV-ГД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 10 апреля 2018 года №RU385181042018001, Дума Слюдянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слюдянского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (Приложение № 1)
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Слюдянского муниципального образования
СЕНДЗЯК В. Н.

Председатель Думы Слюдянского муниципального образования
ТИМОФЕЕВ А. В.

Приложение №1 к решению Думы Слюдянского муниципального образования от 31 мая 2018 года №28IV- ГД

[bookmark: P31]Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слюдянского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слюдянского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, осуществляемого на территории Слюдянского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Слюдянского муниципального образования.
2. Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слюдянского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, осуществляемого на территории Слюдянского муниципального образования (далее - Перечень).
3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Слюдянского городского поселения Слюдянского района, путём принятия постановления администрации Слюдянского городского поселения (далее – Администрации) о его утверждении.

2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

4. Перечень определяет виды муниципального контроля, осуществляемого на территории Слюдянского муниципального образования.
5. Внесение информации в Перечень осуществляется в течение десяти дней со дня утверждения настоящего Порядка на основании муниципальных правовых актов, устанавливающих порядки осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия администрации Слюдянского городского поселения или их отделов на его осуществление (далее - правовой акт, регламентирующий порядок осуществления контроля), по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
[bookmark: P46]6. В Перечень включается следующая информация:
а) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Слюдянского муниципального образования;
б) наименование органа местного самоуправления Слюдянского городского поселения или его отдела, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;
в) реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня утверждения муниципального правового акта:
а) регламентирующего порядок осуществления контроля;
б) предусматривающего внесение в муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок осуществления контроля изменений, касающихся информации, указанной в п. 3 настоящего раздела.
8. Настоящий Порядок и перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Слюдянского муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети Интернет.

Глава Слюдянского муниципального образования
СЕНДЗЯК В. Н.

Приложение №1 к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Слюдянского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
[bookmark: P71]
ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО
НА ТЕРРИТОРИИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Слюдянского городского поселения или его отдела, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

3